

Motion till Köpings kommunfullmäktige:

Utveckla den fastighetsnära insamlingen med mål att

förebygga avfall och förbättra källsorteringen

I många kommuner finns det en välutbyggd avfallshantering för boende i enfamiljshus (villor). Tyvärr erbjuder Köpings kommun inte en bra möjlighet för våra kommuninvånare boende i villor att i sina sopkärl göra en god avfallssortering, utan man nödgas att uppsöka en återvinningsstation eller avfallsanläggning för att bli av med metall, flaskor, tidningar, keramik med mera. Detta resulterar så klart i att mycket avfall som kunnat sorteras rätt i stället av bekvämlighet kastas i brännbartfacket. Kommuner som ligger i framkant erbjuder så kallad "grindhämtning" med sopkärl med fyra fack i varje. Men två sådana sopkärl har man åtta fack att sortera i, och dessutom ett mindre påhängskärl för t.ex batteri och ljuskällor som glödlampor/lågenergilampor. I de stora facken kan man då erbjuda hushållen att vid tomtgränsen kunna sortera tidningar, färgat/ofärgat glas, brännbart, pappers samt plastförpackningar, organiskt, metall.

Denna service gynnar givetvis kommuninvånarna, men framför allt är det av godo för miljön, främst då sorteringen blir bättre. Även körningar till återvinningsstationer minskar, då speciellt de körningar som blir extra då de konteinar som de sorterade soporna ska kastas i är fulla när innevånarna kommer till deras närmaste återvinningsstation.

Upplands Väsby genomför ett test med ett sopkärl som ger 4 olika sorteringar utöver de vanliga tunnorna. Detta efter att sett att andra försökskommuner har hushållsavfallet minskat med 25-30 procent under deras försöksperioder. På Svenljunga kommuns hemsida kan man läsa att de utreder hur deras framtida system för hushållssopor ska se ut och detta är ett av de förslag de ser över.

Enligt Miljöbalken ska varje kommun ha en renhållningsordning. Renhållningsordningen innehåller en avfallsplan samt de föreskrifter om avfallshantering som gäller för kommunen. En avfallsplan är hela kommunens strategiska plan i avfallsfrågor.

Avfallsplanen ska ses över minst vart fjärde år och uppdateras vid behov.

Renhållningsordningen kommer att påverka hur hushållen, industrier, handel, föreningar, skolor och kommunens organisation hanterar sitt avfall.

Det finns i dag ett förslag till lagkrav att kommunen ska vara skyldig att tillhandahålla medborgarna ett insamlingssystem för matavfall. I samma utredning finns även ett förslag att kommunerna ska överta ansvaret för insamling av förpackningar och tidningar från producenterna.

Sverigedemokraterna anser därför att:

-Köpings kommun skall inleda en försöksverksamhet i motionens anda för att förbättra avfallshanteringen, och



-vår Renhållningsordning därför omarbetas för att den nya avfallshanteringen skall kunna implementeras i kommunen.

För Sverigedemokraterna

Maria Liljedahl
Maria Liljedahl
